Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Почетская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

п. Почет

01.09.2022           №60Б

О создании ППк на 2022-2023 учебный год

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной

психолого-педагогической и социальной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум на 2022-2023 учебный год в

следующем составе:

Председатель ППк – Васина Ю.Б., заместитель директора по УВР.

Заместитель председателя ППк – Иванова Е.А., педагог-психолог.

Секретарь ППк – Иванова Е.А., педагог-психолог.

Члены консилиума:

Смирнова В.Н., социальный педагог школы;

Классные руководители и родители 1-11 классов (приглашаются по

необходимости)

2. Утвердить план работы школьного ППк на 2022-2023 учебный год

(приложение №1)

Директор          Ю.В. Терентьев

Приложение №1

к приказу №60Б от 01.09.2022

План работы  ППк на 2022 – 2023 уч. год.

№

п/п

Тема заседания Сроки

1 1. Утверждение плана работы  ППк на год.

2. Рассмотрение и возможная корректировка

положения о  ППк.

3. Утверждение состава ППк.

4. Рассмотрение документов обучающихся,

планируемых для обследования на районной

ПМПК.

Сентябрь.

2 1. Анализ организации учебной деятельности и

коррекционно-развивающей работы с детьми,

обучающихся по адаптированной программе

2. Анализ адаптационного периода в 1 классе.

3. Адаптация учащихся к обучению в новых

условиях 5 класс.

Декабрь.

3 1. Анализ уровня подготовленности учащихся 4

класса к обучению в основной школе.

Март.

4 1. Анализ проводимой коррекционно-развивающей

работы.

2. Диагностика психологической готовности детей

6-7 лет к обучению в школе.

1. Обсуждение и предварительное (пробное)

планирование деятельности консилиума на

новый учебный год.

Май.